



در نشست معاون اول رئیس جمهور
با جامعه‌شناسان تأکید شد

بازسازی اعتماد عمومی لازمه عبور از شرایط کنونی

۱ ↓

● پنجمینبه ۱ مرداد ۱۴۰۵
● ۸ صفر ۱۴۴۸
● ۲۳ جولای ۲۰۲۶
● سال سی و دوم
● شماره ۹۰۸۱
● ۱۶ صفحه

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

چالش‌های ناترازی انرژی صنایع با حضور رئیس جمهوری بررسی شد

۷ پیشنهاد برای تأمین برق صنعت

➤ رئیس جمهوری در پی گزارش مربوط به حاشیه‌های فیلتر شدن یک برنامه فوتبالی در جلسه هیأت دولت، دستور پیگیری جدی موضوع را صادر کرد

۳ ۷ ↓



عکس: shahvandnews.com

پیکرهای تازه شناسایی‌شده شهدای مدرسه
«شجره طیبه» میناب روی دوش مردم تشییع شد

وداع آخر در آغوش مادر

۶۷ قطعه پیکر شناسایی‌شده متعلق به ۳۲ شهید بوده‌است

۱۴ ↓

در نشست معاون اول رئیس جمهور با جامعه‌شناسان تأکید شد

بازسازی اعتماد عمومی لازمه عبور از شرایط کنونی

نشست معاون اول رئیس جمهور با جمعی از جامعه‌شناسان و استادان دانشگاه، به بررسی ابعاد اجتماعی و اقتصادی بحران‌های اجتماعی یک دهه گذشته اختصاص یافت؛ نشست که در آن هم بر نقش دانشگاه‌ها در پیشگیری از بحران‌های اجتماعی تأکید شد و هم استادان، بازسازی اعتماد عمومی، تقویت تاب‌آوری اجتماعی و اصلاح سیاست‌های دولت را لازمه عبور از شرایط کنونی دانستند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، محمدرضا عارف در این نشست با اشاره به برخی بحران‌های اجتماعی دهه گذشته از جمله حوادث دی‌ماه ۱۴۰۴ گفت: «این رخداد که از آن به‌عنوان «شبه‌کودتا» یاد می‌شود، هزینه‌های سنگین انسانی و مادی برای کشور به همراه داشت. با این حال، برخی اقدامات دولت از جمله اعلام فهرست جان‌باختگان، برگزاری مراسم یادبود برای آنان و شهید اعلام کردن جان‌باختگان، نقش مهمی در مدیریت و کنترل این تهدید امنیتی ایفاکرد.»

وی با بیان اینکه این حوادث در شرایطی رخ داد که مردم در جنگ ۱۲ روزه همراهی خوبی با دولت و حاکمیت داشتند و همین همراهی موجب شد کمبودی در بازار ایجاد نشود، افزود: «در جنگ رمضان نیز نقش اثرگذار مردم به خوبی مشاهده شد. این حضور، وفای و اجماع ملی در برابر دشمنان را تقویت کرد و راهبرد آنان برای به میدان کشیدن مردم علیه نظام را با شکست مواجه ساخت. مردم حتی پس از آتش‌بس جنگ رمضان نیز در صحنه حضور داشتند. همچنین زمانی که از مردم خواسته شد برای کمک به مردم جنوب کشور در مصرف برق صرفه‌جویی کنند، تنها در یک شب حدود ۲ هزار مگاوات از مصرف برق کاسته شد.» به گفته عارف، مطالبه اصلی مردم، حل مشکلات اقتصادی و معیشتی است.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مشکلات اقتصادی

هشدار صریح قرارگاه خاتم‌الانبیا به آمریکا

حمله به تأسیسات هسته‌ای به معنای توسعه جنگ در منطقه است

قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا با صدور اطلاعیه‌ای هشدار داد که حمله آمریکا به مراکز هسته‌ای کشورمان به معنای توسعه جنگ تلقی خواهد شد.

این هشدار قرارگاه خاتم‌الانبیا پس از آن صادر شد که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری ایالات متحده، مراکز هسته‌ای و حساس ایران را تهدید به حمله کرد. در اطلاعیه قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا آمده است: «اعلام می‌گردد چنانچه ارتش متجاوز و تروریست آن کشور وارد چنین مرحله‌ای بشود، آن را به عنوان توسعه جنگ در منطقه می‌دانیم و همه منافع آمریکا، هم‌پیمانان و حامیان آن کشور باغی و شرور، هدف هجوم قدرتمند نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران قرار خواهند گرفت.» همزمان با انتشار این اطلاعیه، پاسخ‌های متقابل ایران به حملات تجاوززانه آمریکا، به کشورمان نیز ادامه داشت. در همین راستا، نیروی هوافضای سپاه پاسداران در ادامه موج ۲۴ عملیات نصر ۲ و در ادامه پاکسازی منطقه از رادارهای آمریکا، با تهاجم به یک رادار هشدار اولیه، یک مجموعه رادار تاکتیکی در اطراف پایگاه علی‌السالم و یک سامانه راداری دیگر در جزیره بوییان کویت، آنها را منهدم کرده

ناشی از تورم و جنگ بر ضرورت جلوگیری از تکرار برخی بحران‌های اجتماعی قبلی تأکید کرد و گفت: «دانشگاه‌ها و مراکز علمی با ریشه‌یابی علل بروز چنین بحران‌هایی و ارائه راهکارهای علمی، نقش مهمی در پیشگیری از تکرار این رخدادها دارند. دانشگاه باید به‌عنوان یک اتاق فکر واقعی، حضوری جدی‌تر در مسائل اجتماعی داشته باشد. رویکرد رئیس‌جمهوری نیز بر نقش‌آفرینی دانشگاه‌ها در حل مسائل کشور، بویژه مسائل اجتماعی، استوار است و نیازمند اقدامات فوری، کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت است.» وی افزود: «بی‌اعتمادی و نگرانی نسبت به آینده در میان مردم افزایش یافته است و دولت باید بر پایه داده‌های واقعی با جامعه سخن بگوید.» به گفته او، زمانی که داده‌ها نشان می‌دهد بخش عمده‌ای از مردم در زمان جنگ خواهان دسترسی به اینترنت هستند، دولت باید به این مطالبه پاسخ دهد. همچنین حاکم شدن نگاه امنیتی در آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها می‌تواند زمینه‌ساز بروز یک بحران اجتماعی شود. حسان‌الدین آشنا نیز با بیان اینکه در سال‌های اخیر اختیارات دولت کاهش یافته است بر ضرورت بازگرداندن اقتدار دولت تأکید کرد و گفت: «دولت به یک تقویت ارتباطات راهبردی با مردم نیاز دارد. همچنین عملکردمدیران باید به‌صورت مستمر ارزیابی و آسیب‌شناسی شود.»

هادی خانیکی نیز با اشاره به وجود اختلال در ارتباط میان دولت، حاکمیت و جامعه گفت: «رفع این مشکل نیازمند اقدامات فوری، کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت است.» وی افزود: «بی‌اعتمادی و نگرانی نسبت به آینده در میان مردم افزایش یافته است و دولت باید بر پایه داده‌های واقعی با جامعه سخن بگوید.» به گفته او، زمانی که داده‌ها نشان می‌دهد بخش عمده‌ای از مردم در زمان جنگ خواهان دسترسی به اینترنت هستند، دولت باید به این مطالبه پاسخ دهد. همچنین حاکم شدن نگاه امنیتی در آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها می‌تواند زمینه‌ساز بروز یک بحران اجتماعی شود. حسان‌الدین آشنا نیز با بیان اینکه در سال‌های اخیر اختیارات دولت کاهش یافته است بر ضرورت بازگرداندن اقتدار دولت تأکید کرد و گفت: «دولت به یک تقویت ارتباطات راهبردی با مردم نیاز دارد. همچنین عملکردمدیران باید به‌صورت مستمر ارزیابی و آسیب‌شناسی شود.»

در شرایط جنگی در دستور کار دولت قرار گیرد. مجید فولادیان نیز با تأکید بر اهمیت تاب‌آوری اجتماعی پس از جنگ و ضرورت شنیدن صدای افشار خاموش جامعه اظهار کرد: «گاهش قدرت خرید مردم، شکاف میان دولت و ملت را افزایش می‌دهد و لازم است دولت برای کاهش این فاصله، اقدامات مؤثری انجام دهد.» هادی خانیکی نیز با اشاره به وجود اختلال در ارتباط میان دولت، حاکمیت و جامعه گفت: «رفع این مشکل نیازمند اقدامات فوری، کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت است.» وی افزود: «بی‌اعتمادی و نگرانی نسبت به آینده در میان مردم افزایش یافته است و دولت باید بر پایه داده‌های واقعی با جامعه سخن بگوید.» به گفته او، زمانی که داده‌ها نشان می‌دهد بخش عمده‌ای از مردم در زمان جنگ خواهان دسترسی به اینترنت هستند، دولت باید به این مطالبه پاسخ دهد. همچنین حاکم شدن نگاه امنیتی در آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها می‌تواند زمینه‌ساز بروز یک بحران اجتماعی شود. حسان‌الدین آشنا نیز با بیان اینکه در سال‌های اخیر اختیارات دولت کاهش یافته است بر ضرورت بازگرداندن اقتدار دولت تأکید کرد و گفت: «دولت به یک تقویت ارتباطات راهبردی با مردم نیاز دارد. همچنین عملکردمدیران باید به‌صورت مستمر ارزیابی و آسیب‌شناسی شود.»

در پایان این نشست علی ربیعی با اشاره به ضرورت بازگشت اقتدار دولت اظهار کرد: «برای جلوگیری از تکرار حوادث دی‌ماه، باید سیاست‌ها و کنش‌های جدیدی در پیش گرفته شود و از تکرار برخی رویکردهای گذشته پرهیز شود.» وی همچنین بر حمایت دولت از انجمن‌های علمی و نهادهای مدنی، ساماندهی ستاد تبلیغات جنگ و اجرای سیاست‌های حمایتی برای افزایش تاب‌آوری اقتصادی مردم تأکید کرد.

گذشته منتشر شد، تصریح کرده است: «اگر این پاسخ‌ها کتفا کنند و تجاوزات ادامه یابد، آماده عملیات پیشمان‌کننده‌ای می‌شویم که اعلام عزای عمومی در آمریکا را به دنبال خواهد داشت.» در همین حال ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در مرحله بیست‌ویکم عملیات مفاعله، انبارهای مهمات و تجهیزات لجستیکی مرکز فرماندهی نیروهای زمینی ارتش آمریکا در پادگان الدوحه در غرب کویت را هدف پررجم پهبادهای انهدامی خود قرار داد. سردار ابوالفضل شاکرجی سخنگوی ارتش نیروهای مسلح نیز در نشست تئیینی فعالان تجمعات شبانه مردمی در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، اظهار کرد: «چه در جریان ۴۰ روز جنگ و چه پس از جنگ اعضای قافه‌نامه، هیچ وقت تولید موشک‌های راهبردی مان متوقف نشد. به قول معروف از تولید و به صرف و ذخایر ما تأمین می‌شد.» سخنگوی ارتش نیروهای مسلح در ادامه سخنان خود یادآور شد: «حتی بخشی از مراکز تولید موشک ما را دشمن با همه ابزارهای کشف اطلاعاتی که در اختیار دارد و فناوری‌هایی که دارد، نمی‌داند کجا است و سردرگم است.»

نخست وزیر عراق امروز در رأس هیأتی به ایران سفر می‌کند

تهران؛ مقصد کلیدی «الزیدی»

پزشکیان: سفر الزیدی می‌تواند زمینه‌ساز
فصل جدیدی از مناسبات راهبردی دو کشور باشد

➤ همراه با یادداشتی از مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه

۱ ۴ ↓

گزارش «ایران» از رویداد هنری «مشق ناتمام»

وقتی پل طبیعت به صحنه روایت تبدیل می‌شود

مدیرعامل ایرنا: مشق ناتمام، پلی میان خاطره جمعی و یک فاجعه انسانی است

۶ ↓

معاون وزارت بهداشت
به «ایران» خبر داد

اجرای طرح
«پرستار پیگیر»
در هزار بیمارستان

راهکارهایی برای آشنایی کودکان
با دنیای کتاب

مطالعه
عادت‌ی که از خانه
آغاز می‌شود

۹ ↓

گفت و گو با ریچارد فالک، گزارشگر پیشین سازمان ملل

حملات آمریکا به ایران مصادق جنایت علیه بشریت است

➤ محمدرضا دهشیری: پیروزی دیپلماسی، محصول تصمیم‌گیری به‌موقع است

۴ ۵ ↓

پیام تسلیت رهبر انقلاب به مناسبت درگذشت مادر شهیدان مظفر

آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت مادر کرانقدر و پرهیزگار شهیدان مظفر را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

جناب آقای حسین مظفر
سلام علیکم

درگذشت والده مکرمه و مادر فداکار و صبور شهیدان سرفراز حسن، علی و رضا مظفر (رضوان‌الله تعالی علیهم) را به جنابعالی و سایر بازماندگان محترم و خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران تسلیت می‌گویم. این بانوی کرانقدر و پرهیزگار با پرورش فرزندان مؤمن و متعهد به دفاع از حریم انقلاب اسلامی به مقام رفیع قرب الهی نائل آمده است. امید است روح مطهر ایشان درکنار ارواح طیبه فرزندان شهیدش، غریق رحمت و رضوان الهی گردد.

سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای

وزیر نیرو اعلام کرد

معافیت ۴ استان جنوبی درگیر جنگ از قطعی برق

عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو پس از حضور در نشست مشترک با اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، به تشریح آخرین وضعیت تأمین برق کشور در شرایط اضطرار کنونی پرداخت. وزیر نیرو با اشاره به روند موفق تأمین برق در ماه‌های گذشته گفت: «تا بیستم تیرماه مشکل خاصی در شبکه وجود نداشت و برنامه‌ها به‌خوبی پیش می‌رفت. فداکاری مردم در مدیریت مصرف و تلاش همکاران ما در وزارت نیرو موجب شد تا ناترازی ۲۰ هزار مگاوااتی را به شکلی آبرومندانه و تقریباً به مرز صفر برسانیم.»

عباس علی‌آبادی با اشاره به شرایط جنگی کشور و تأثیر آن بر زیرساخت‌های انرژی تصریح کرد: «به دلیل شرایط جنگی، مقدار زیادی از تأسیسات ما آسیب دیده‌است که امکان طرح تمام جزئیات آن در رسانه‌ها وجود ندارد؛ اما خوشبختانه با تلاش جهادی، این آسیب‌ها به سرعت در حال برطرف شدن است.» وی افزود: «به دلیل پسته شدن تنگه هرمز، برنامه‌ریزی برخی از نیروگاه‌ها نیازمند بازنگری بود که این تجدید برنامه‌ها انجام شده است. با استفاده از مسیرهای جایگزین، نگرانی‌ها در این بخش رفع شده و به اهداف تعیین‌شده دست خواهیم یافت.» وزیر نیرو با دادن وعده‌ای مهم به مردم و نمایندگان اظهار کرد: «امیدوارم تا نیمه شهریورماه، بساط خاموشی‌ها برای همیشه جمع شود. این وعده تنها مختص به مقطع کنونی نیست، بلکه برنامه‌ریزی‌ها به نحوی انجام شده که با اقدامات کلان مجلس و پیگیری تعهدات در وزارت نیرو، اقتصاد برق اصلاح شده و صنعت برق بتواند روی پای خود بایستد، بدون آنکه فشاری به مردم وارد شود.» وی با مقایسه وضعیت برق ایران با کشورهای همسایه یادآور شد: «در حال حاضر برخی کشورهای همسایه در شرق کشور با قطعی برق ۱۲ ساعته مواجه‌اند و در برخی مناطق دیگر تنها ۳ تا ۴ ساعت برق متفرقه برای تأمین نیازهای ضروری وجود دارد. اما به لطف خدا در ایران اکثریت نیاز شبکه در حال تأمین است و کسری موجود نیز به‌زودی برطرف خواهد شد.»

عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو پس از حضور در نشست مشترک با اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، به تشریح آخرین وضعیت تأمین برق کشور در شرایط اضطرار کنونی پرداخت. وزیر نیرو با اشاره به روند موفق تأمین برق در ماه‌های گذشته گفت: «تا بیستم تیرماه مشکل خاصی در شبکه وجود نداشت و برنامه‌ها به‌خوبی پیش می‌رفت. فداکاری مردم در مدیریت مصرف و تلاش همکاران ما در وزارت نیرو موجب شد تا ناترازی ۲۰ هزار مگاوااتی را به شکلی آبرومندانه و تقریباً به مرز صفر برسانیم.»

عباس علی‌آبادی با اشاره به شرایط جنگی کشور و تأثیر آن بر زیرساخت‌های انرژی تصریح کرد: «به دلیل شرایط جنگی، مقدار زیادی از تأسیسات ما آسیب دیده‌است که امکان طرح تمام جزئیات آن در رسانه‌ها وجود ندارد؛ اما خوشبختانه با تلاش جهادی، این آسیب‌ها به سرعت در حال برطرف شدن است.» وی افزود: «به دلیل پسته شدن تنگه هرمز، برنامه‌ریزی برخی از نیروگاه‌ها نیازمند بازنگری بود که این تجدید برنامه‌ها انجام شده است. با استفاده از مسیرهای جایگزین، نگرانی‌ها در این بخش رفع شده و به اهداف تعیین‌شده دست خواهیم یافت.» وزیر نیرو با دادن وعده‌ای مهم به مردم و نمایندگان اظهار کرد: «امیدوارم تا نیمه شهریورماه، بساط خاموشی‌ها برای همیشه جمع شود. این وعده تنها مختص به مقطع کنونی نیست، بلکه برنامه‌ریزی‌ها به نحوی انجام شده که با اقدامات کلان مجلس و پیگیری تعهدات در وزارت نیرو، اقتصاد برق اصلاح شده و صنعت برق بتواند روی پای خود بایستد، بدون آنکه فشاری به مردم وارد شود.» وی با مقایسه وضعیت برق ایران با کشورهای همسایه یادآور شد: «در حال حاضر برخی کشورهای همسایه در شرق کشور با قطعی برق ۱۲ ساعته مواجه‌اند و در برخی مناطق دیگر تنها ۳ تا ۴ ساعت برق متفرقه برای تأمین نیازهای ضروری وجود دارد. اما به لطف خدا در ایران اکثریت نیاز شبکه در حال تأمین است و کسری موجود نیز به‌زودی برطرف خواهد شد.»

خاموشی‌ها نباید بیش از ۲ ساعت باشد
علی‌آبادی با تشکر از صبوری مردم تأکید کرد:

مضاعف نشوند.»